

C. Juan Carlos Santibanez

P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio **00100713** en el que solicita lo siguiente:

"Cuántos crematorios tiene el Municipio? Esta concesionado? Cuántas cremaciones realizan al año?"

Al respecto me permito informar que en el Municipio existen cinco crematorios particulares y el Gobierno Municipal cuenta con un crematorio, este se encuentra dentro del Panteón Municipal y el servicio de incineración que brinda dicho panteón no está concesionado, el servicio es realizado por trabajadores del ayuntamiento.

Los datos de incineración los puede consultar en la página del ayuntamiento www.pueblacapital.gob.mx en el banner de transparencia / Obligaciones de transparencia / artículo 17 fracción II Indicadores de los servicios públicos, ahí podrá encontrar el total de incineraciones del año 2012 y los que van en este 2013.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 24 DE OCTUBRE DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PÚBLICOS



LIC. ALEJANDRO SERRANO LIZAOLA.